Acta est autem publice in loco, qui dicitur Wigtmundi, ad eclesiam
sancti Salvatoris, anno xxxiii regni domni nostri relegiosissimi regis
Oarli, vn kal. Septembris, coram testibus ac manummissoribus, quo-
rum nomina subtus notantur.

Et ut boc traditionis testamentum firmius perseveret in eternum,
notavi tempus, diem, locum, quo scriptum est.

Ego Tbiatbaldus presbiter, rogatus scripsi et subscripsi.
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Sig. Hrodulfi, qui hanc traditionem dominante manu perfecit et
subtus firmavit. Sig. Hildigeri. Sig. Liudgeri. Sig. Evurwini. Sig.
Liudgeri. Sig. Meginberti. Sig. Engilberti. Sig. Oodhelmi. Sig. Germundi.

Cartularium'Werthinense, p. 6, te Leiden.

N°. 23.

Radald geeft aan de kerk, die Ludger te Wichmond had gebouwd, wat hij
daar en in Helmissi bezit.

In het jaar 8 0 2.

lv. Traditio Radaldi.

Tradidi ego Raadald in elimosinam meam ad eclesiam, quam
Liudgerus abbas in Witmundi conlocavit, omnem partem modice here-
ditatis mee, id est et in Helmissi et in Witmundi, quicquid ibi
habere visus sum, tarn in terra quam in silva, cum omni integritate
tradidi ad supradictam eclesiam, traditumque in perpetuum esse volo
et nunquam ulterius inmutari.

Sig. Meginungi. Sig. Walda. Sig. Gerbaldi. Sig. Bosuc. Sig. Werbert.
Sig. Atalgot. Sig. Alfgrim. Sig. Pritbuwardi presbiteri.

Cartularium Werthinense, p. 26v , te Leiden.

Ludger wordt tot Maart 796 presbiter, dan presbiter en abba, na het jaar 802 epis-
copus genoemd. Daarom stel ik, even als Lacomblet, Urkundenbuch, i, No. 24,
S. 113, Note 2, de bovenstaande oorkonde op het laatste jaar.

N«. 24.

Ludger, zoon van Redgei', en Hiddo geven aan bisschop Ludger een gedeelte
van hunne goederen te Quarsingseli en Berugtanschotan in villa Doornspijk.

23 April 805.

x. Traditio Liudgeri et Hiddoni.

Notum fieri desideramus omnibus tarn pvesentibus quam futuris,
quomodo ego Liudgerus. iilius quondam Hredgeri, et ego Hiddo,
filius quondam Herewini, tradidimus partem proprie hereditatis nostre
Liudgero episcopo, pro remedio^ anime nostre et pro eterna retributione
in villa, que dicitur Tbornspic, in his duobus locis, id est in Quar¬
singseli et in Berugtanscotan , quicquid ibi habuimus, aut per ius
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hereclitatis, aut per conprehensionem, aut per aliam quamcumque
adquisitionem, omnia hec ad integrum ipsi Liudgero episcopo in
elimosinam nostram tradidimus, traditamque in perpetuum esse vo-
lumus et nullis umquam temporibus inmutari, sed ad perpetuos usus
suos et utilitatem eclesie Dei, quicquid exinde facere voluerit, liberam
et firmissimam a nobis et ab ominibus babeat potestatem.

Acta est autem publice, cum stipulatione subnixa, in villa que
dicitur Bidingabem, anno xxxvn regni gloriosissimi imperatoris Carli,
viiii kal. Maias, coram testibus ac manummittentibus, quorum nomina
subtus notantur.

Et ut firmior baec traditio in sempiternum perseveret, notavi diem,
locum, in quo hec scripta sunt.

Ego Tbiatbaldus presbiter, rogatus scripsi et subscripsi.
Sig. Liudgeri, qui banc traditionem dominante manu, perfecit et

subtus notavit. Sig. Hiddone similiter tradentis et subtus firmantis.
Sig. Marcbardi. Sig. Baiori. Sig. Helmrici. Sig. Engilbaldi. Sig.
Liutberti. Sig. Wilbaldi. Sig. Folcradi. Sig. Regingeri. Sig. Ledoci.
Sig. Gerberti. Sig. Gerberti [sie] Sig. Thiatbaldi.

Cartularium Werthinense, p. 7, te Leiden.
Berugtanscotan. in de volgende oorkonde Bertanscotan, kan Schotenburg, thans

Schouwenburg bij Elburg in de gemeente Doornspijk zijn.

N°. 25.

Hiddo en zijne vrouw Madalgarde geven aan den bisschop Ludger goederen
te Quarsingseli, Bertanscotan, Bokhorst en Telgt.

9 October 806.

xmi. Traditio Hiddoni et coniugis eius Madalgarde.
Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris, qualiter ego

Hiddo, filius quondam Heriwini, pro remedio anime mee et pro remedio
coniugis mee Madalgarde, partem hereditatis nostre tradidimus Liudgero
episcopo in bis locis: primo in Quarsingseli et in Bertanscotan et in
Bochursti et in Telgud; in Quarsingseli totum, quod ibi babuimus in
conprebensione nostra, et in Bertanscotan totum, et in Bochursti di-
midium, quod ibi babuimus, et in Telgud tertiam partem de nostro.
Hec omnia tradidimus, traditaque in perpetuum esse volumus et nullis
umquam teniporibus inmutari, sed ad perpetuos usus eclesie Dei et
sue utilitatis ipse Liudger.us episcopus potestatem babeat quicquid exinde
facere voluerit, liberam et firmissimam a nobis et ab omnibus babeat
postestatem in perpetuum.
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Acta est autem publice, cum stipulatione subnixa, hec traditio , anno
xxxvim regni clomni imperatoris relegiosissimi Carli, vn iclus Octubris,
in villa que dicitur Bidningabem, coram testibus ac manummitten-
tibus, quorvim nomina subtus adnotantur.

Et ut firniior babeatur hec traditio in perpetuum, notavi diem,
locura, tenipus, quo peracta est et scripta.

Ego Tbiatbaldus presbiter, rogatus scripsi et subscripsi.
Sig. Hiddoni, qui banc traditionem dominante manu peregit et

subtus nrniavit. Sig. Liudgeri. Sig. Beratlieri. Sig. Marcbardi. Sig.
Liudberti. Sig. Wilbaldi, Sig. Folcberti. Sig. Folcradi. Sig. Gerberti.
Sig. Helmrici. Sig. Hildiwardi.